
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 564 del 17/08/2020

DETERMINAZIONE N. 276 DEL 14/08/2020
PROPOSTA N. 818 DEL 14/08/2020

OGGETTO: ACQUISTO  DI  UN  CARRELLO  PER  LE  MEDICAZIONI  DA  AFFIDARE  IN
COMODATO  D'USO  GRATUITO  ALLA  ASL  RM4  E  FINALIZZATO  AL  BUON
FUONZIONAMENTO  DEL  SERVIZIO  AMBULATORIALE  INFERMIERISTICO  DI
CUI ALL'INTEGRAZIONE DEL PROTOCOLLO DI INTESA FIRMATO IL 30.07.2020.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  9  del  26/06/2020  (valido  fino  al  30/06/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Ambiente;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  10  del  24/06/2020  (valido  fino  al  31/07/2020)  di  nomina  del
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che, con Decreto Legge n. 18/2020, è stata prorogata al 31 Luglio 2020 l'approvazione del
bilancio di previsione 2020/2022;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2020/2022;
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 17.11.2017 in esito alla quale veniva siglato
un protocollo di intesa tra il Comune di Trevignano Romano e l'ASL Roma 4 per l'apertura di un
Punto Prelievi per l'effettuazione di prestazioni ambulatoriali di laboratorio e di CUP sito in Via
Bernardino Francesconi n. 1 nel Comune di Trevignano Romano;
Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  123  del  29.07.2020  in  esito  alla  quale  veniva
sottoscritto tra le medesime parti, un protocollo integrativo volto all'avvio nei locali di cui sopra, di
un servizio ambulatoriale infermieristico;
Considerato che in base agli accordi di cui al protocollo integrativo, questo Comune ha assunto, fra
gli  altri,  l'obbligo  di  fornire  alla  ASL  RM  4  in  comodato  d'uso  gratuito  un  carrello  per  le
medicazioni;
Considerato che tale prodotto (scheda allegata  sua A alla  presente determinazione),  nel  rispetto
delle specifiche tecniche indicate dalla ASL RM4, è stato rinvenuto sul MEPA al costo di € 638,00
oltre IVA al 22%;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 564 del 17/08/2020



Vista la congruità del costo del prodotto rispetto ai prezzi di mercato;
Ritenuto di dover provvedere in merito mediante la creazione di un ordine diretto di acquisto e la
contestuale assunzione dell'impegno di spesa contabile ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
Ricordato che alla spesa in oggetto si applica la normativa in materia di fatturazione elettronica e
split payment;
Visto l'articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti gli articoli 32 e 36 del D.Lgs. n. 50/2016  

DETERMINA

1)  di  richiamare  le  premesse  del  presente  atto  che  ne  costituiscono  sua  parte  integrante  e
sostanziale;
2) di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 alla MEDI CARR S.r.l con
sede in Via Ambrosoli  12/A –42021 Barco di Bibbiano (RE), la fornitura di un carrello  per le
medicazioni  da  destinare  al  servizio  ambulatoriale  infermieristico  descritto  in  premessa, per  il
prezzo complessivo di € 778,36 (€ 638,00 oltre IVA al 22%);
3) di procedere con la creazione e l'inoltro di apposito ODA sul MEPA;
3) di impegnare la somma complessiva di € 778,36 (IVA inclusa) a favore di MEDI CARR S.r.l con
sede  in  Via  Ambrosoli  12/A  2021  Barco  di  Bibbiano  (RE)�  -  Codice  Fiscale  e  Partita  IVA:
02830320350;
4) di imputare la spesa alla missione 12, programma 05, macro aggregato 03, titolo 1, capitolo
2020/64/0 denominato "ACQUISTI PER CENTRO PRELIEVI" del redigendo bilancio 2020;
5) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.
183 c. 7 del D.Lgs. n. 267/2000;
6) di  dare atto  che ai  sensi dell'art.  31 del  D.Lgs.  n.  50/2016 e dell'art.  5 comma 1 della  l.  n.
241/1990,  il  Responsabile  del  procedimento  è  la  sottoscritta  Responsabile  del  Settore
Amministrativo;
7) di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio on line del Comune e nella sezione
Amministrazione trasparente – bandi di gara e Contratti (art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013, art. 1 comma
32 della l. n. 190/2012);
8) di dare atto che rispetto al presente affidamento è stato acquisito il CIG n. ZB62DFD39C.

Il Funzionario Istruttore
Dott.ssa Donatella De Santis

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Biancamaria Alberi

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 818 del 14/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  ALBERI  BIANCAMARIA in  data
14/08/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 564 del 17/08/2020



Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 818 del 14/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:
Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 17/08/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 287

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  18/02/2021 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione N.ro 564 con oggetto: ACQUISTO DI UN CARRELLO PER LE MEDICAZIONI DA
AFFIDARE IN COMODATO D'USO GRATUITO ALLA ASL RM4 E FINALIZZATO AL BUON
FUONZIONAMENTO  DEL  SERVIZIO  AMBULATORIALE  INFERMIERISTICO  DI  CUI
ALL'INTEGRAZIONE DEL PROTOCOLLO DI INTESA FIRMATO IL 30.07.2020..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 18/02/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 564 del 17/08/2020


